
OBČASNÍK MĚSTSKÉHO OBVODU
POLANKA NAD ODROU

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA MORAVSKOSLEZSKÉHO 
KRAJE A VOLBY DO SENÁTU PARLAMENTU 

ČESKÉ REPUBLIKY V ŘÍJNU 2012
V pátek 12. října od 14.00  do 22.00 hod. a v sobotu 13. října od 8.00 
do 14.00 hod. proběhnou volby do Zastupitelstva Moravskoslezského 
kraje a v obvodě Polanka nad Odrou, Ostrava – Jih a Proskovice sou-
běžně i volby do Senátu Parlamentu České republiky.  V případě, že se 
nepodaří zvolit senátora za volební obvod 71 v prvém kole voleb, bude 
vyhlášeno kolo druhé, které se bude konat s největší pravděpodobností  
o týden později – 19.10. a 20.10.2012. 
V Polance nad Odrou můžeme volit ve čtyřech volebních okrscích, 
které budou umístěny v budově místního kina, v budově Dělnického 
domu, v budově místního úřadu a ve Společenském domě na Janové. 
Informaci, kde budete volit, najdete i na obálce, ve které Vám budou 
doručeny hlasovací lístky.
Voliči budou o volbách a o místě, kde budou volit, informováni vyhláš-

kou, ve které jsou uvedeny všechny potřebné údaje k nerušenému prů-
běhu voleb. Vyhláška bude zveřejněna nejpozději 15 dnů přede dnem 
voleb na úřední desce a na místech v Polance nad Odrou obvyklých.
	 Občané, kterým vážné, zejména zdravotní problémy neu-
možní dostavit se do volební místnosti, mohou v den voleb požádat 
příslušnou okrskovou volební komisi o možnost hlasovat do přenosné 
volební schránky.
Hlasovací lístky budou voličům dodány nejpozději 3 dny přede dnem 
voleb – tj. 9.10.2012.
Organizační zabezpečení těchto podzimních voleb zabezpečuje místní 
úřad. V případě nejasností a jakýchkoliv dotazů se můžete obracet pří-
mo na nás – tel. č. 599425101.

-ZS-

REKONSTRUKCE KANALIZACE NA ZÁMECKÉ SE CHÝLÍ KE KONCI
Stavební práce na rekonstrukci kanalizace na velké části Zámecké se 
konečně chýlí ke konci.
Je nejvyšší čas, občané bydlící v této jinak klidné lokalitě si „užili“ rok 
strastí, ale věřím, že nakonec pozitiva převáží. Celou akci sice zajišťuje 
město Ostrava svými pracovníky a za své finance, ale naše aktivní účast 
byla nezbytná. V mnoha místech, kde se původně měla kanalizace jen 
vložkovat, se po odkrytí zjistilo, že musí být kompletně vyměněna. To 
přineslo určité zdržení. Další komplikací bylo, že projekt neřešil opra-
vy komunikací. Po značném úsilí vedení obce se nakonec přece jen v 
měsíci září podařilo najít v rozpočtu města finanční prostředky na je-
jich opravy a práce neprodleně začaly. Na vozovkách bude odfrézová-
na stávající znehodnocená vrstva a proveden nový živičný povrch. Na 
více poškozených místech bude vyměněna i podkladní vrstva z kamení. 
Tyto opravy budou dokončeny do zimy. V rámci akce bude podél ulice 
H.Salichové  vybudován i nový jednostranný chodník od ulice J.Šámala 
po odbočení k základní škole, po kterém právem volají především rodi-
če dětí. Práce na ulici H.Salichové (především na chodníku) jsou tech-
nicky náročnější, a proto se jejich ukončení předpokládá na jaře roku 
2013. Opravy komunikací si vyžádají určitá dopravní omezení včetně 
omezení přístupu k nemovitostem, a proto žádám obyvatele Zámecké a 
uživatele komunikací ještě nějaký čas o obezřetnost a trpělivost.       

starosta
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Na posledním jednání zastupitelstva předložila rada městského obvodu 
zastupitelům materiál, který se zabývá současným stavem i budoucími 
možnostmi využívání budov ve vlastnictví městského obvodu Polanka 
nad Odrou. Smyslem tohoto kroku je najít obecnou shodu nad dalším 
hospodařením s tímto majetkem a transparentní argumenty pro případné 
návrhy změn.  
Chceme-li, aby základním pravidlem využívání obecního majetku byla 
jeho prospěšnost pro občany spojená s přiměřenou hospodárností, nemů-
žeme se podobným úvahám vyhnout.   
Požadavky obyvatel Polanky logicky vyplývají především z jejich indi-
viduálních potřeb. A podobně jako v jiných místech byly a jsou natolik 
různorodé, že zajistit jejich úplné splnění není v silách žádné skupiny 
zastupitelů. Čas od času je proto nezbytně nutné stanovit nejvýznamněj-
ší obecní priority, které bude následně respektovat jakékoli vedení obce 
bez ohledu na jeho složení a momentální názorové výkyvy. K úpravám 
priorit navíc málokdy dochází pouze díky osvícenosti zastupitelů a jejich 
snaze harmonizovat plnění občanských potřeb, ale většinou si je vynutí 
významnější společensko-ekonomická změna, která vede k neudržitel-
nosti dosavadních postupů. Za takový impuls můžeme považovat i sou-
časný stav. Na jedné straně dochází k přesunu celé řady funkcí ze státu 
na obce, proti tomu se projevuje silná a bohužel zřejmě trvalejší nutnost 
provést úsporná opatření v obecních rozpočtech. Mění se i složení a ná-
roky obyvatel. Proto je už nyní zjevné, že působení  těchto protichůdných 
tlaků vyvolává potřebu minimálně zrevidovat zatímní obecní priority i 
standardy jejich uspokojování a rozhodnout o dalším postupu. Skuteč-
nost, že aktuální situace v Polance není nijak dramatická, pouze umožňu-
je provést toto posouzení bez vypjatých emocí a upřednostnit potřebnou 
racionalitu. Neopravňuje však zastupitele k tomu, aby hledání řešení od-
dalovali nebo se ho báli. 
     
Hlavní obecní potřeby sice nebyly v minulosti nijak výrazně prezentová-
ny ani zpracovány do uceleného koncepčního materiálu, ale bez ohledu 
nato existovaly. Přirozeně vyplynula jejich dnešní podoba a jsou odpo-
vídajícím způsobem naplňovány na velice solidní úrovni. Tu část z nich, 
která přímo souvisí s předloženým materiálem, lze v krátkosti vymezit 
následovně: 

1. Předškolní péče
2. Základní školství
3. Zdravotní péče 
4. Kulturní a sportovní vyžití
5. Sociální bydlení

Ad 1.Předškolní péče.
Její zajištění není pro obec povinné, ale je dlouhodobě považována za 
nezpochybnitelnou obecní prioritu. V Polance sice okrajově plní potřebu 
předškolní péče i privátní subjekt, ale hlavním nositelem této služby je 
mateřská školka (příspěvková organizace), jejímž zřizovatelem je Měst-
ský obvod Polanka nad Odrou. Část nákladů je pokryta školným, které 
platí rodiče dětí. Převážná část nákladů je hrazena z obecního rozpočtu a 
proto bychom měli i do budoucna uvažovat o zajištění potřebného množ-
ství míst pouze pro děti s bydlištěm v našem MěOb.

Ad 2. Základní školství
Starost o provozní zajištění základního školství přísluší ze zákona obci, 
a proto je její povinností se o něj postarat. Na provozní náklady přispívá 
stát a MMO podle počtu žáků navštěvujících školu v kalendářním roce. 
Protože tyto finanční prostředky jsou nedostatečné, musíme dokrývat 
tyto náklady z rozpočtu městského obvodu.    
Při současném stavu počtu obyvatel a reálném odhadu dalšího demogra-
fického vývoje se jeví potřeba maximálně dvou tříd pro každý ročník 1-9 
(To je 18 tříd) jako dostačující i s  kapacitní rezervou.

Ad 3. Zdravotní péče
Zdravotní péče v podobě praktických a odborných lékařů je v současném 
systému zajišťována výhradně soukromými subjekty. Městský obvod na-
pomáhá především k její dobré dostupnosti pro své občany ať už řešením 
dopravní obslužnosti nebo spoluprací při zajištění potřebných prostor.

Ad 4. Kulturní a sportovní vyžití
Kulturní a sportovní vyžití občanů je ve společnosti oblast, která vždy 
byla a bude dotována. Bez dotací bychom se museli smířit s významným 
omezením rozsahu a kvality kultury a sportu i v naší obci. Máme-li proto 
nadále tuto součást života v obci na určité úrovni zachovat a rozvíjet, 
musíme pro ně především zajistit odpovídající zázemí. Samozřejmě s 
takovými provozními náklady, které umožní, aby doplatek z rozpočtu 
městského obvodu byl akceptovatelný a trvale udržitelný.

Ad 5. Sociální bydlení
O zajištění prostoru pro sociální bydlení se starají především a výhradně 
obce. V našem případě to není MěOb Polanka nad Odrou, ale Statutární 
město Ostrava, které zajišťuje specializované formy sociálního bydlení 
(DPS, domovy důchodců, hospice apod.) a stará se o jejich provoz. 
Našim cílem je řešit menší úsporné nájemní byty, které by zajistily mož-
nost bydlení našim občanům, kteří nezvládají finanční zatížení a údržbu 
RD nebo většího bytu, ale zároveň chtějí zůstat v Polance. Nejedná se o 
dotované bydlení v nájemních obecních bytech, k tomu nemá obec od-
povídající rozpočtové možnosti, ale jde o typ méně komfortního bydlení, 
kde nájemné pokrývá potřebné náklady a v silách nájemníků je toto ná-
jemné plně uhradit. Poptávka po tomto bydlení je jak od mladých rodin 
tak především od seniorů významná, má vzrůstající tendenci a je potřeba 
se jí zabývat. 
Sociální případy řeší a musí řešit stát sociální dávkou na bydlení.

K uvedenému přehledu priorit byl zastupitelům poskytnut seznam všech 
obecních budov včetně jejich aktuálního stavu, pasportů a popisu stáva-
jícího využití. Dále bylo prezentováno stanovisko rady v následujícím 
znění. 
„Rada městského obvodu po seznámení se s  materiály doporučuje ná-
sledující řešení.

1. Akceptovat i nadále uvedené obecní priority
2. Soustředit základní školství do jednoho místa – „nové školy“, kde 
máme k dispozici nejen možnost kvalitní výuky, ale i dostatečně veliký, 
klidný a bezpečný okolní prostor, umožňující i další vyžití pro školní 
mládež, školní jídelnu, sportovní halu
3. Provést změnu využití budovy „ staré školy“ tak, aby sloužila pro po-
třeby ZUŠ, radnice Městského obvodu, Knihovny a jako komerční pro-
stor pro potřeby lékařské péče
4. Přestavět budovu radnice na byty pro potřeby sociálního bydlení a 
prostory radnice přemístit do „staré školy“
5.Vprůběhu roku 2013 vybrat variantu řešení domu č.p. 545 ( zdravotní 
středisko) 
Varianty:
a) Provést opravy na náklady městského obvodu a ty pak postupně dostá-
vat zpět formou tržního nájemného.  
b) Nabídnout objekt stávajícím nájemníkům k odprodeji. 
6.U ostatních budov ponechat stávající využití.

Veškeré související materiály nebylo možné vzhledem k jejich rozsahu 
zařadit do tohoto článku, jsou však k dispozici na radnici a rovněž na 
webových stránkách obce. Očekávaným výsledkem je věcná debata nad 
současnými potřebami občanů Polanky vedoucí k oné avizované shodě 
nad dalším postupem při správě obecního majetku.

rada

POTŘEBY OBCE POLANKA NAD ODROU 
A MOŽNOSTI JEJICH ŘEŠENÍ



Rada na svém 47. – 49. zasedání mimo jiné:

• Rozhodla ze tří podaných nabídek o uzavření smlouvy o dílo na opra-
vu izolací střešních plášťů na budově Základní školy H. Salichové čp. 
816 v k.ú. Polanka nad Odrou s firmou:

 	 Palko Miroslav -  klempířství, za cenu nejvýše přípustnou 179.784,- 
Kč vč. DPH.

• 	Schvaluje na základě podané žádosti ZŠ Polanka nad Odrou, 
H.Salichové 816, prodej 3 ks pro výuku nepotřebných pianin, vede-
ných v evidenci ZŠ H.Salichové Polanka nad Odrou.

•	 Rozhodla o poskytnutí finančního daru z rozpočtu SMO - městského 
obvodu Polanky nad Odrou panu Jiřímu Adamcovi, za účelem pro-
vedení opravy poškozených sedadel v sále místního kina – Retrostar 
kino Polanka, a to ve výši 15.000,-Kč.

• 	Vzala na vědomí se souhlasným stanoviskem návrh Obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Ostravy o stanovení koeficientu pro vý-
počet daně z nemovitostí.

•	 Vzala na vědomí zprávu o činnosti Městské policie Ostrava za období 
od 1.4.2012 do 30.6.2012, v členění  - počty řešených případů na 
statutární město Ostravu a městský obvod Polanku nad Odrou.

•	 Souhlasí s vyhlášením ankety pro budoucí stavební a architekto-
nické řešení vsypové loučky na místním hřbitově v Polance nad  
Odrou – vystavením 3 variant návrhu řešení na internetových strán-
kách Polanky nad Odrou a na místním hřbitově v Polance nad  
Odrou s možností zapojení se občanů do rozhodnutí budoucího řešení  
a konečného vzhledu  vsypové loučky. 

•	 Rozhodla z 5 obeslaných firem o dodavateli veřejné zakázky malého 
rozsahu na nákup malotraktoru včetně přídavných zařízení – sněho-

vé frézy, šípové radlice, rozmetadla inertního posypu, mulčovače se 
sběrným košem, stranového mulčovače pro potřeby SMO – městské-
ho obvodu Polanka nad Odrou takto: Dodavatelem zakázky je fa. BV 
– Technika a.s., za cenu nejvýše přípustnou 1 022 400 ,- Kč s DPH.

•	 Vzala na vědomí zprávu Školské, kulturní a sportovní komise  
o finančních nákladech a výnosech při pořádání kulturní akce u příle-
žitosti konání Anenské pouti. 

•	 Pověřila radního Radomíra Zaciose k předložení koncepčního mate-
riálu komerčního využití veřejných ploch při konání Anenské pou-
ti – návrh na rozparcelování prodejních stánkových ploch, typizace 
stánkového prodeje, způsob realizace předloženého návrhu a další.

	
Podrobná a úplná znění usnesení rady a zastupitelstva a zápisu z jed-

nání zastupitelstva jsou k dispozici na naší radnici
-ZS- 

ROZPTYLOVÁ LOUČKA NA MÍSTNÍM HŘBITOVĚ

INFORMACE PRO OBČANY O PŘISTAVENÍ KONTEJNERŮ NA OBJEMNÝ ODPAD
Dne 10.října 2012 budou  na území MěOb Polanka nad Odrou při-
staveny kontejnery na objemný komunální odpad. V průběhu dne 
11.října budou nádoby odvezeny.

Do kontejnerů bude možno ukládat veškerý objemný odpad z do-
mácností: televizory, ledničky pračky, koberce, lustry, nábytek, starý 
papír apod.

Do těchto nádob není možné ukládat trávu, větve, stavební suť,  
nebezpečný odpad (barvy, ředidla apod.) a odpad pocházející z podni-
katelské činnosti. Tento  a další odpad vyjma odpadu z podnikatelské  
činnosti je možno odevzdat ve sběrném dvoře v Polance nad Odrou  
na konci ul. K Vydralinám, otevírací doba úterý a pátek 10-18 hod,  
sobota 8-12 hod.

Kontejnery budou přistaveny na těchto stanovištích:

1.	 ul.1.května – chodník u restaurace „ Hospůdka u Machů“ 
2.	 ul.Za Humny - plocha u křižovatky s ul. 1.května
3.	 ul.Hraničky - parkoviště u Dělnického domu  
4.	 ul.Malostranská - u kontejnerů na tříděný odpad
5.	 ul.Janovská – parkoviště u podjezdu 
6.	 ul.H.Salichové – parkoviště u sportovní haly  
7.	 ul.Nábřežní u křižovatky s ul.1.května 
8.	 ul.U Chatek – plocha bývalé prodejny SD Budoucnost 
9.	 ul.K Lípě u křižovatky s ul.Jiřího Krále 
10.	 ul.Příměstská – asfaltová plocha u podjezdu pod dálnicí D47

Roman Mihula
 úsek hospodářské správy a komunálních služeb

Před vstupem na místní hřbitov v Polance nad Odrou jsou vystaveny 
návrhy na možné řešení budoucího vzhledu rozptylové loučky na míst-
ním hřbitově. Původně měli občané v rámci související ankety možnost 
se k jednotlivým návrhům vyjádřit do konce září. Vzhledem k značné-
mu zájmu o vystavené návrhy rozhodlo zastupitelstvo obce prodloužit 
trvání ankety do 31.10.2012. Pokud se rozhodnete vyjádřit svůj názor, 
můžete použít anketní lístky, které jsou k dispozici společně s anketní 
schránkou u vstupní brány místního hřbitova nebo lze hlasovat na we-
bových stránkách Polanky nad Odrou (www.polanka.cz).
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NOVÁ PROTIHLUKOVÁ VYHLÁŠKA STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY,
KTERÁ BY NA ÚZEMÍ MĚSTA MĚLA ZAČÍT PLATIT OD 1. LISTOPADU 2012 

Cílem této vyhlášky je ochrana veřejného pořádku omezením hluku,  
a to v přesně určených časech. V těch reguluje činnosti, které jsou hlav-
ním zdrojem hluku. Nová vyhláška také přesně vymezuje dobu nočního 
klidu.
O nedělích, státních a ostatních svátcích po celý den, od pondělí do 
soboty v době od 20 do 22 hodin a také v době nočního klidu (22 - 6 
hodin) se občané musí zdržet činností, které způsobují hluk. Patří mezi 
ně používání sekaček na trávu a křovinořezů, kotoučových a motoro-
vých pil, brusek a rozbrušovaček, pneumatických kladiv, kompresorů 
a vrtaček. Za rušení bude považována také střelba ze střelných zbraní, 
které jsou užívány k rekreačním, sportovním, výcvikovým a zájmovým 
účelům, a to v případě, že k činnosti dochází v menší vzdálenosti než 

500 metrů od nejbližší stavby určené k bydlení. Zdržet se musí rovněž 
užívání zábavní pyrotechniky (mimo 31. 12. a 1. 1.).
Porušení této vyhlášky bude možné postihovat podle zvláštních práv-
ních předpisů.
Fyzickým osobám může být uložena pokuta do výše 30 tisíc korun  
a podnikajícím fyzickým osobám až do 200 tisíc korun.
Výjimku budou mít podniky průmyslové a zemědělské výroby, pra-
covníci údržby komunikací a veřejného prostranství a také pracovníci 
údržby veřejně prospěšných zařízení.
Návrh této obecně závazné vyhlášky vznikl na základě požadavku Sbo-
ru starostů SMO.

-ZS-
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Dne 16. října zveme děti a širokou veřejnost na akci, která se bude konat 
na dětském dopravním hřišti na ulici Orebitské v Ostravě-Přívoze. Začá-
tek akce je naplánován na 13. hodinu, ukončení pak na 16:30 hod.
Na tento den strážníci úseku prevence připravují pro děti zajímavý  
program:
█ jízda zručnosti na jízdním kole nebo koloběžce
█ všeobecný znalostní test z oblasti BESIP
█ soutěž ve znalosti dopravního značení
█ soutěž ve znalosti zdravovědy
   
Připravený program je vhodný pro děti ve věku od 3 do 15 let. Pro soutě-
žící jsou také připraveny drobné dárky. Je to jedna z posledních letošních 
možností k využití dopravního hřiště, které se pro veřejnost od listopadu 
na zimní období uzavírá. Jeho brány se pak znovu otevřou až na jaře 
příštího roku.
Upozorňujeme, že v souladu s provozním řádem dopravního hřiště musí 
být děti ve věku 3–6 let v doprovodu osoby starší 18 let. Dětem, které ne-
mají vlastní kolo či jiný „dopravní prostředek“, zapůjčíme zdarma kola, 
koloběžky nebo odrážedla. Zapůjčujeme i bezpečnostní přilby.

V případě nepříznivého počasí se akce nekonají.

MĚSTSKÁ POLICIE ZVE NA DĚTSKÉ DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ

Další z letošních bezplatných kurzů, které pořádá v rámci projektu  
„Bezpečnější Ostrava“ Městská policie Ostrava se koná ve středu 31. říj-
na 2012 od 16:00 hodin. Místem konání bude budova na ul. Hlubinské 6  
v Moravské Ostravě (bývalé ředitelství městské policie).

Říjnové téma setkání s občany jsme nazvali Nebezpečný internet. Ho-
vořit se bude o možných rizicích pro děti i dospělé, kteří se na internetu 
pohybují, ať už ve vztahu k seznamování se, chatování, stahování filmů 
a hudby i programů, probírat se bude i kyberšikana. Strážníci seznámí 
účastníky kurzu také s možnostmi obrany a možnými řešeními v přípa-
dě, pokud už nějaký ten problém v souvislosti s využíváním internetu 
nastane. 
Samozřejmě nebude chybět oblíbená sebeobrana a i tentokrát bude při-
praven dětský koutek pro děti účastníků kurzu. 

Připomínáme, že je vhodné si s sebou přinést sportovní oblečení (pro 
výuku sebeobrany), popř. volnější obuv na přezutí a hygienické potřeby 
(možnost využití sprchy po sebeobraně). Sportovní obuv není třeba, výu-
ka základů sebeobrany probíhá v tělocvičně na žíněnkách.

Bližší informace rádi poskytneme na tel. 599 414 165, 950 739 407 nebo 
prostřednictvím elektronické pošty na adrese info@mpostrava.cz.

Není potřeba se předem na kurz přihlašovat.
Těšíme se na všechny zájemce z řad veřejnosti.

NEBEZPEČNÝ INTERNET
█ Zprovoznění nové zastávky Karolina - 30. 9. 2012
• TRAM linky č. 1, 2, 4, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13 a 18 budou tuto zastávku 
obsluhovat v obou směrech.
• BUS linky č. 21, 28, 81 a 99 pouze ve směru na ÚAN, resp. Náměstí 
Republiky.

█  Práce na tramvajové trati – ul. Opavská - 6. 10. 2012
• TRAM linky č. 7, 8 a 17 ve směru na Vřesinskou ukončeny na zastávce 
Poruba vozovna.
• Náhradní doprava zajištěna v úseku „Poruba vozovna – Vřesinská“.

█  Práce na tramvajové trati – trasa linky č. 5 - 15. 10. – 19. 10. 2012 
• TRAM linka č. 5 nahrazena autobusy v celé délce své trasy.

█ Práce na tramvajové trati – ul. Martinovská - 20. 10. 2012
• TRAM linka č. 4 ukončena na zastávce Poruba vozovna.
• Náhradní doprava zajištěna v úseku „Třebovická – Martinov“.

█  Porubský čtvrtmaraton - 28. 10. 2012
• Uzávěra Hlavní třídy v Ostravě-Porubě.
• BUS linky č. 42, 44 a 54 odkloněny po místních komunikacích.

Více informací naleznete na www.dpo.cz
Dopravní podnik Ostrava a.s. si vyhrazuje právo změn plánovaných výluk.
Děkujeme za pochopení.

INFORMACE CESTUJÍCÍM

V říjnu oslaví svá krásná jubilea:
Berger Josef	 98 let   
Žůrková Anna	 93 let
Pavlisková Libuše	 91 let
Divácká Jitřenka	 91 let
David Josef	 70 let
Kavalová Milada	 70 let

V listopadu oslaví svá krásná jubilea:
Antušáková Anna	 92 let
Bräuerová Vlasta	 91 let
Figura Miroslav	 91 let
Řehulková Karla	 85 let
Šindelka František	 85 let
Pejchalová Jenovefa	 80 let
Vavroš Zdeněk (Janová)	 80 let
Vavroš Zdeněk (Zámecká)	 80 let
Dluhoš Miroslav	 75 let
Hurníková Vlasta	 70 let
Barabášová Františka	 70 let
Krupa Jiří	 70 let

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme !

Jména oslavenců v této společenské rubrice zve-
řejňujeme bez jejich předchozího souhlasu. Po-
kud si jubilanti následujících měsíců zveřejnění 
nepřejí, je tento požadavek nutno uplatnit u re-
dakční rady nebo zaslat na adresu úřadu nejpoz-
ději do uzávěrky příštího zpravodaje. Pokud takto 
neučiní, bude bráno, že s uveřejněním souhlasí. 
Jelikož v informačním systému evidence obyvatel 
nelze zjistit, jaké tituly či vědecké hodnosti občan 
získal, uvádíme zde pouze jméno a příjmení osla-
vence.



Po krásném letním odpočinku jsme se opět sešli v pondělí  3.září v naší školičce.
V letošním školním roce bude mateřskou školu navštěvovat 150 dětí rozdělených do 8 tříd – Kuřátka, Berušky, Motýlci, Včelky, Delfínci, Chobot-
ničky, Želvičky a Žabky – dle věku dětí. O tyto děti se bude starat 14 pedagogických a 8 správních zaměstnanců.
Celý rok budeme pracovat podle vzdělávacího programu „ Se zvířátky kolem světa“, který je zaměřen na poznávání přírody, ochranu životního 
prostředí a základy ekologie.
Ke zpestření pohybových aktivit nám na školní zahradě „vyrostly“ během letních prázdnin nové hrací prvky- pirátská loď a věž s tunelem, které 
jsme zakoupili z rezerv školky a darů rodičů. Tímto děkujeme vedení obce a všem rodičům, kteří finančně přispěli.
Doufáme a věříme, že i tento školní rok se nám vydaří a přinese všem jenom radost a úsměv na rtech. Tento rok je pro nás totiž jubilejní, slavíme 
krásných 30 let.

						      Kolektiv zaměstnanců mateřské školy v Polance
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Již několik let mají možnost stravování ve školní jídelně při ZŠ H. Sali-
chové strávníci, kteří nejsou zaměstnanci této školy. Protože tato skuteč-
nost možná není známá všem, využíváme začátek školního roku k jejímu 
zveřejnění.
V ceně obědu, která činí 59,- Kč, dostanete menu, které se skládá z po-
lévky, hlavního chodu včetně salátu nebo kompotu, nápoje, popřípadě 
desertu nebo ovoce. Obědy je možné konzumovat přímo v jídelně nebo 
je odebírat do jídlonosičů. Pestrost a skladba jídelního lístku, kdy se v 
měsíci neopakuje stejné jídlo, nepoužívají se dráždivá koření a je zaru-
čena čerstvost používaných surovin, jsou důsledně kontrolovány pracov-
níky hygieny a české školní inspekce. Proto je tato strava vhodná jak pro 
maminky na mateřské dovolené a jejich děti, tak i pro seniory. 
Pokud Vás tato informace zaujala a rozhodnete se tuto nabídku využít, 
velmi ráda Vám poskytnu podrobnější informace na telefonním čísle  
596 931 573 nebo při osobní návštěvě.

Vedoucí školní jídelny Karin Krůlová

MOŽNOST STRAVOVÁNÍ VE ŠKOLNÍ JÍDELNĚ

V měsíci červenci se narodili:
Lukáš Batelka
Jana Nedělová

V měsíci srpnu se narodili:
Ludmila Houžvová
Sofie Neuwirthová

Rodičům blahopřejeme a děťátkům přejeme 
hodně zdraví, štěstí a lásky.

ZAČÁTEK NOVÉHO ŠKOLNÍHO ROKU V MATEŘSKÉ ŠKOLCE
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ŽIVOT  utíká rychleji, než jsme mnohdy ochotni připustit, zvláště, 
když jsme zahlcení prací, která nám dělá radost, přináší užitek okolí a je  
doslova našim koníčkem. Takto mohu i já charakterizovat své působení 
v čele ZUŠ H.Salichové, které trvalo přesně dvacet let  a od srpna 2012  
je pro mě již minulostí. 
Hlavou mi probíhají mé začátky od ledna 1992, kdy jsem přebírala školu 
v běhu školního roku a za pochodu se učila „stát na velitelském můstku“. 
Zodpovídat za vše a všechny, komunikovat s úřady, rodiči i dětmi a sna-
žit se, aby škola měla v okolí i mezi ostatními ZUŠ dobrý zvuk.
Měla jsem výhodu ve spolupráci s  fundovaným a obětavým kolektivem  
pedagogů a správních zaměstnankyň, takže jsme všichni společně nava-
zovali na to dobré, co již bylo vykonáno a vymýšleli pro žáky i veřejnost 
další novinky. Za ty dvě desítky let to byly stovky koncertů, desítky vý-
stav a vystoupení. 
Nejdůležitější je, že škola se v konkurenci neztratila, že se naopak  
rozrostla, že přináší kulturní obohacení jménem žáků i učitelů celému 
polanskému okolí a že se vracejí její bývali absolventi, aby dali učit do 
naší „zušky“ i své potomky.
Dnes, s nástupem nového školního roku,  předávám žezlo vedení svému 
mladšímu kolegovi Mgr.art. PETRU KOTKOVI , který spolu se zkuše-
nou zátupkyní Mgr. Ludmilou RAMÍKOVOU povede školu další léta.

Ráda bych poděkovala všem 
svým spolupracovníkům – uči-
telskému sboru, ekonomkám, 
školnicím, ale i vedení radnice 
v minulém i současném obdo-
bí za příkladnou spolupráci a 
zájem o školu po stránce technické,  výukové i kulturně společenské.  
Dík patří i organizacím a jednotlivcům, kteří škole jakkoliv za těch dva-
cet let pomáhali, či s ní průběžně spolupracovali.
 V neposlední řadě děkuji i vám rodičům či prarodičům našich žáků, 
že jste pochopili výukovou strategii školy a pomáhali nám při výchově 
vašich dětí.
Se školou se neloučím zcela, ráda budu pracovat na postu učitelky hud-
by a věnovat se tak dětem, jejich schopnostem a podporovat je v jejich  
snažení o dobré výsledky na poli hudby.  

Přeji novému řediteli, aby i on našel v novém, dnes výrazně omlazeném 
učitelském sboru, oporu pro svou náročnou práci, která povede  jistě   
k dalšímu prospěchu rozvoje školy a  jména  Heleny Salichové.
Úspěšný školní rok   2012/ 2013 
				    všem přeje  Jitka Malíková 

 ZUŠ NA NOVÉ STARTOVACÍ ČÁŘE

Začíná nový školní rok 2012-2013 a s ním se znovu na plné obrátky 
rozjíždí i již tradiční činnost klubu rodičů a přátel v Polance nad Odrou. 
Klub rodičů nebude ani v tomto období zahálet a opět plánuje mimo-
školní akce pro děti a nejen pro ně.  
Jako první společně s TJ Sokolem připravujeme STEZKU ODVAHY, 
jež se uskuteční 5.10.2012. Sraz všech dobrodruhů a odvážlivců bude na 
můstku u Mozgalu pod Družstvem vlastníků v 19.00 hod. Cílem stezky 
pro nebojácné bude opékání špekáčků v areálu Dělnického domu. 
V listopadu 8.11.2012 bude následovat druhá, velmi oblíbená akce 
LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD pod názvem „Polanské světélkování“ 
se začátkem průvodu v 17.00 hod na parkovišti za prodejnou Atlas, 
kdy trasa lampiónového průvodu povede po již opravené komunikaci  
Za Humny směrem k ZŠ Heleny Salichové.   
Začátkem prosince 8.12.2012 pak ve spolupráci s Městským obvodem 
Polanka nad Odrou a házenkářským oddílem DTJ Polanka Klub rodičů 
nadělí dětem MIKULÁŠSKOU NADÍLKU v Dělnickém domě.  
O ostatních plánovaných akcích, mezi kterými tentokrát nebude chybět 
ani zájezd pro děti, budou v průběhu roku všichni postupně informo-
váni a to především samotnými dětmi, na stránkách městského obvodu 
Polanka nad Odrou a také Polanským zpravodajem. 
Všechny akce jsou aktivně podporovány nejen dobrovolnými roč-
ními finančními příspěvky samotných rodičů, ale také dotacemi 
městského obvodu Polanka nad Odrou, sponzorskými dary zejmé-
na: firmy RAPPA s.r.o. – Jarmila Rappersbergerová, (dětem na-
děluje hračky), PRIMABUK Pavel Ořechovský (dodal dřevo pro 
smažení vaječiny), Městskou policií v Polance nad Odrou a dob-
rovolnými hasiči z Polanky nad Odrou (pravidelně a aktivně se po-
dílejí na zajištění bezpečnosti a dopravy v místě konání našich akcí)  
a v neposlední řadě také zaměstnanci ZŠ Heleny Salichové. 
Všem (i nejmenovaným) tímto moc děkujeme za skvělou podporu  

KLUB RODIČŮ A PŘÁTEL PŘI ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
HELENY SALICHOVÉ OPĚT ZAHAJUJE SVOU ČINNOST 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2012-2013   
a věříme, že tato spolupráce bude i nadále bezvadně pokračovat, neboť 
naším společným cílem pro děti je vytvářet mimoškolní aktivitu s ne-
všedními zážitky.  
Nakonec bychom také chtěli oslovit i další rodiče žáků prvních tříd, aby 
se mohli jako členové klubu a také i jako organizátoři společně s námi 
podílet na pokračování této tradice. V případě zájmu se rodiče mohou 
přihlásit na email skozarova@email.cz. 

Za výbor KRPŠ předseda Ing. Simona Kozarová 
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Vážení spoluobčané části Janové, Přemyšova a Polanky, v této  
rubrice bychom vás rádi informovali o osadním výboru a jeho  
činnosti a také o společensko - kulturním dění v naší části.
Kontaktní emailová adresa: osadnivybor@email.cz

Milí malí a velcí přátelé,  jsme  
„Divadélko Bonbon“ a touto 
cestou Vám přinášíme pozvá-
ní na loutkoherecké předsta-
vení  „ O Lakomé Barce“  
z Fimfára Jana Wericha  a po-
hádky „Mášenka“, zpracova-
né na  motivy lidové pohádky 
Mášenka a tři medvědi.

V neděli 30. září 2012 
v 10 hodin 
ve společenském domě 
na Janové.

Srdečně zve 
OSADNÍ VÝBOR 
Janové a Přemyšova

Osadní výbor Janové a Přemyšova
pořádá každé pondělí od 22.10.2012

Klub pro maminky s dětmi 

ve společenském domě na Janové 
od 16.00 do 18.00 hodin 

s možností společných her a zábavy.
Vstupné 10,- Kč

NABÍZÍME  MOŽNOST PRO OBČANY

Nabízíme vám možnost pronájmu společenského domu na Janové
 k pořádání oslav, společenských akcí nebo jen tak posezení s přáteli

cena za pronájem 150,- Kč/hodina

Kontaktní osoba: tajemnice ÚMOb Polanka n.O. 
paní Zdenka Svobodová

   tel.: 599 425 101, email : zsvobodova@polanka.ostrava.cz

Vstupné 30,-Kč

OSADNÍ VÝBOR JANOVÁ A PŘEMYŠOV - informuje …



Léto vrcholilo. Půlka srpna a na Moravu se přivalily třicítky. Ideál k po-
sezení na zahradě u grilu, či pořádání nějaké akce ve větším balení. Ale 
můj nos zachycující pachy ohnišť z okolí se asi nějak flákal. Ještě loni 
jsem sousedovi za plotem říkal, že jestli se budou ještě ve dvě nebo tři 
ráno řehtat každé blbosti, kterou berou za nebetyčný fór, půjdu jim na-
kopat…
Teď nic. Skoro nic. Copak, copak? Umřely včely či čo? „Blbneš? Nevíš  
kde žiješ?  Všechno stojí nějaký peníz a ten sakra obracíme. Pravidelným 
mejdánkům odzvonilo,“ řekl mi soused a já jsem si jen řekl, jak asi do-
padne akce léta se skupinou Klepeto, která měla do fotbalového areálu v 
Polance přilákat mladé, mírně pokročilé a starší milovníky country mu-
ziky. Shrnuto odzadu. Už to fakt není ono…
Hej, nandej na sebe modrý džíny…
Budeme sčítat. Těch vymetačů mejdla tam bylo pomálu a přišli až před 
půlnocí. Asi je už jinde vyhodili. Pivo v kelímku a bylo jim v podstatě 
fuk, co se hraje. Prostě těžký nezájem, hlavně, že je pípa v provozu. Ale 
ta jedna holčina v sexy tričku byla ňam ňam…Sklidni hormon, dědku… 
Mírně a starší pokročilí se rozjížděli rozvážně, neboť bylo třeba zma-
povat asfalt, na který při svých zajímavých točivých kreacích zvaných 
tanec vkročí.
Lepší to bylo u lavic, které zajišťovaly jistotu postupně vratkých zpěvá-
ků, kteří vyhrabávali slova ze svého mladistvého slovníku a pěli jako o 
dušu co hrdlo dalo.
Bedna od whisky…
„Jsme parta amatérských muzikantů z Kyjovic“, řekl kapelník skupiny 
Klepeto, tedy šéf šestice hrajících a pějících bardů Josef Holáň. „Hraje-
me písničky, které se lidem líbí a mohou si je s námi zazpívat. Jednou 
týdně se sejdeme, sladíme repertoár a řekneme, co nás čeká. Zájem stále 
je. Whisky? A ještě celou bednu? Dejte pokoj, to bychom nevypili snad 
ani za rok! Jenom o ní zpíváme, my jedeme raději na pivo.“
Stačí probudit zahálející hlasivky a také v mozkových závitech vyhrabat 
uložená slova písní…ve kterých jsem žil…
Tak už jsem ti teda fouk…
A prsten si dej za klobouk… Copak o to. Klobouků bylo k vidění víc než 
dost od pomačkaných huček až ke kovbojským skvostům přivezených 
snad ze samotného Nashvillu. Jen s ostatní výstrojí to bylo slabší. Žádné 
vesty z hadí kůže, kožené kalhoty s indiánskými třásněmi. Zapomeňte. 
Horko fakt jako na poušti, v našich podmínkách tedy kraťasy a sandály. 

Ale i tak se dalo křepčit, však se žádný duchaplný western netočil.
Když si báječnou ženskou vezme báječnej chlap…
„Taťko, slyšels?, to je ta naše,“ zaševelila dáma navždy nejlepších let do 
ouška svému mohutnějšímu partnerovi. „Pojď, půjdeme si skočit,“ tahala 
muže za rukáv a ukazovala na prstenec kolem hřiště, kde už několik párů 
předvádělo kreace na téma hadí tanec postřeleného chřestýše. 
„A nechlastej furt to pivo! Podívej, sousedi už si byli zatancovat nejmíň 
dvakrát a ty tady jen kecáš o fotbale. Co z tebe mám? Ty že jsi báječnej 
chlap?,“otravovala  svého chotě tak dlouho, až se zvedl a šel. Správ-
ně, vždyť je to přece jen báječnej chlap a báječnou ženskou si je třeba 
hýčkat. I když to sotva slyšitelné remcání by asi poněkud zmrazilo její 
spokojený úsměv.
Co skrýváš za víčky a plameny svíčky …
Ve stylu legendární písně Poutníků zcela nepokrytě poněkud klidnil hor-
mon nájemce hospůdky na hřišti Honza Skřehot. „Chceme tady spolu s 
manželkou Věrkou vytvořit prostředí nejen pro fotbal, ale také zázemí 
pro celou rodinu, jejich zábavu. Chlapi ať si meditují nad fotbalem, pro 
další máme nabídek docela dost a chceme jich mít pořád víc, vysvětlil 
svoji vizi.“
 Po předranním úklidu, kdy se za pomoci různých prostředků a svalů po-
sílali domů či dál do světa ti nejvíce unavení, však jeho slova zněla téměř 
naštvaně. „Víte, akce fajn. Lidí mělo být asi víc, motalo se jich tady tak 
kolem stovky. Beru kritiku, že propagace měla být větší, polepšíme se. 
Ale důležité je, že se naši čundráci bavili. Když však v noci zjistím, že 
nám neodtékají záchody a lidi se brouzdali ve vodě, tak to je hned flek na 
dojmu a průšvih pro nás. Když se nato dozvím, že snad za celou dobu, co 
stadion stojí, nebyla žumpa vyvezená, tak jsem na omývání. Doufám, že 
to není pravda a neskončíme ve srač…“ ulevil si  Jan Skřehot a přidal na 
závěr i tečku přece jen radostnější.
„Pokud počasí dovolí, budeme letos stále lákat nejen fotbalové fandy 
na zajímavé akce. V září by k nám do našeho areálu znovu měla zavítat 
teď už hlasivkami prověřená skupina Klepeto, pořádáme grilovací pátky 
s diskotékou. A pochopitelně věříme, že do té doby bude náš fotbalový 
tým hodně vysoko v tabulce krajského přeboru, ať je radost se na něj 
chodit dívat,“ zakončil bývalý aktivní hráč s úlevou.

Mgr. František Huml

KDYŽ BÁJEČNÁ ŽENSKÁ OTRAVUJE BÁJEČNÉHO CHLAPA 

Chtěla bych Vás seznámit s naší taneční skupinou HAPPY DANCE, 
která byla založena v Polance nad Odrou v roce 2007 pod vedením 
Ivany Petruželové. Naše tréninky probíhají vždy 2x týdně v Sokolovně 
a k dnešnímu dni máme již 35 členů ve věkové kategorii od 6 – 13 let.
Věnujeme se stylům hip hop, house dance, RnB, locking, wack, dan-
cehall, new style, electric boogie… a za pomoci baletní průpravy se 
zaměřujeme také na správné držení těla. Naše skupina má za sebou už 
několik tanečních vystoupení na plesech, zábavách, ale také má i zku-
šenosti se soutěžemi, na které se důkladně připravuje na víkendových 
soustředěních, zajišťovaných ve spolupráci s rodiči dětí.  
Jako taneční trenér mám vytancovanou třídu A v latinskoamerických 
tancích, jsem instruktorem aerobiku, vlastním diplom street dance 
Praha a diplom hip hop Ostrava. Pravidelně navštěvuji workshopy s 
českými a zahraničními lektory (Patrick Ulman, Dušan Vlach, Sabina 
Škodová, Tomáš Protivínský Allan Lemaja, Tony Stone, Henry Link, 
Joseph Go, Miguel Antonio, Ian Eastwood, Jun Quemado, Caleaf Sel-
lers, Quick style …). 

Tímto bych chtěla všem dětem skupiny HAPPY DANCE poděkovat 
za to, že pravidelně chodí na trénink se stálým nadšením něčemu no-
vému se naučit. A také bych ráda poděkovala i všem rodičům za báječ-
nou podporu při trénincích, vystoupeních, soutěžích a soustředěních. 
Bez vás všech bychom nebyli tak báječná skupina. Tato skupina byla 
založena především pro všechny, co milují tanec….
Proto, kdo tanec milujete, přijďte se na nás podívat ve čtvrtek 
20.12.2012 v 18:00 do kina v Polance nad Odrou, kde budeme mít 
taneční vystoupení společně s mažoretkami z Polanky. 

Taneční trénink úterý a čtvrtek: 
Přípravka 16:00 – 17:15
2. Skupina (Pinkstars) 17:15 – 18:30 
1. Skupina (Jacksoni) 18:30 – 20:00

Vedoucí taneční skupiny HAPPY DANCE Ivana Petruželová
Info: iva.dance@seznam.cz
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TANEČNÍ SKUPINA HAPPY DANCE
TJ Sokol Polanka nad Odrou



Po prázdninách jsme už zahájili nový skautský rok a chceme Vás infor-
movat, co je nového.
14. – 28. července jsme se vydali na tábor až do České Kanady v jižních 
Čechách. Tam jsme jako šerifové na divokém západě museli bránit svá 
města před útoky banditů. Ti se pokoušeli zmocnit našeho území a ne-
ustále přepadávali banky, vlaky nebo dokonce i celé vesnice. Dlouhou 
dobu jsme si s nimi nevěděli rady, ale nakonec se nám podařilo za vydat-
né pomoci odpadlíka dopadnout všechny bandity a získat zpět milióny 
„dolarů“, které byly na začátku tábora ukradeny z banky.
Hned 5. září se konal nábor, kdy si přišlo do pralesa u Dělnického domu 
zaskotačit více než 60 malých dobrodruhů. Někteří z nich se k nám při-
dali a budou s námi chodit na schůzky, jezdit na výpravy a další zajímavé 
akce.

Stále přijímáme nové členy!

Scházíme se pravidelně v galerii Dělnického domu. Družina Tygři (děti 
7 – 11 let) každé úterý od 16:30 do 18:00 a družina Lamy (děti 12 – 15 
let) každý čtvrtek od 16:30 do 18:00.
První letošní výpravu máme naplánovanou na 28. a 29. září. Vydáme se 
na nedaleké Hukvaldy a někteří dojedou na kole až do Vlčovic.
Více se můžete dozvědět na našich webových stránkách www.skautpo-
lanka.cz.

Maso – Jan Masopust

SKAUTI INFORMUJÍ !!!
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Srpen letošních prázdnin vyvrcholil pro mladé příznivce fotbalu již tra-
dičním soustředěním. Klub FKSK Polanka již po třetí zorganizoval pro 
děti z Polanky a okolí fotbalové soustředění v rekreačním areálu BOHE-
MALAND ve Zlatých Horách, v malebném prostředí Jeseníků. V rámci 
celého týdne byli mladí fotbalisté pod bedlivým ostrým zrakem trenérů 
Pavla Němce a Radka Vidličky připravováni na zahájení další fotbalo-
vé sezóny. Pro kluky byl připraven čtyřfázový trénink, který byl oživen 
vzájemným utkáním. 
Soustředění se letos zúčastnila i děvčata a poprvé i děti předškolního 
věku. Pro ně byl po dobu tréninků zajištěn zcela jiný program: děvčata 
poznávala základy karibských tanců jako je např. SALSA, MAMBO, 
CUBA, BACHATA a jejich taneční vystoupení bylo příjemným osvěže-
ním v poločase fotbalového utkání; naši malí „nerozluční“ předškoláci se 
často s úsměvem (a většinou dost promočení) brodili místním potokem. 
Ve volných chvílích kluci i děvčata vytvářeli pomocí barevných kříd ve-
selé malby na přístupovém chodníku, běhali za míčem nebo si malovali 
obrázky na vlastních tričkách. Tradiční procházka k Zlatorudným mlý-
nům se i letos velmi vydařila, a novou destinací byla „honba za pokla-
dem“ po trase křížové cesty ke kostelu Panny Marie. Ani letos nechyběla 
stezka odvahy, tentokrát „hornická“, jen pro ty nejlepší – a to byli přece 
všichni! Během celého týdne počasí ohromně přálo a snad jen na malou 
chviličku se trošku i rozplakalo. 

Ke konci tohoto soustředění za dětmi přijeli rodiče, kteří společně s námi 
strávili páteční večer u venkovního ohně, kdy se opékaly párky, ochut-
návaly domácí buchty a jiné dobroty dovezené rodiči. V následujícím 
sobotním dopoledni bylo příjemnou závěrečnou tečkou fotbalové utkání 
týmů složených z dětí a jejich rodičů. Po celou tuto dobu nechyběla dob-
rá nálada a pohodová atmosféra.       

Věříme, že nejen děti si užily tento týden stejně jako my a v našich vzpo-
mínkách nám zůstane nespočet krásných zážitků a dojmů, ale i samotní 
rodiče se mohli na vlastní oči přesvědčit, že takovéto „akce pro děti“ mají 
nadále velký smysl, díky nimž dochází k utužování vztahů nejen mezi 
samotnými dětmi ale i mezi dospělými.  

Pro připomenutí společně strávených chvil jsou uloženy fotečky na we-
bových stránkách RAJČE http://fkpolanka.rajce.idnes.cz/ (uživatel „fk-
polanka“). 

 
Za organizátory FKSK Polanka a rodiče 

Simona Kozarová a Jana Honová

III. ROČNÍK FOTBALOVÉHO SOUSTŘEDĚNÍ VE ZLATÝCH HORÁCH

Léto je u konce a týmy házenkářského oddílu DTJ Polanka vstupují po 
fyzické a hráčské přípravě do soutěžního ročníku 2012/2013. Všechny 
složky se v týdnu od 11. – 19.8.  připravovaly v rekreačním středisku 
Hadinka, ze kterého si většina účastníků odnesla nejen bolavé ruce a 
nohy díky fyzické přípravě, která je pro házenkáře velice důležitá, ale 
snad i příjemné vzpomínky na týden v přírodě spolu s kolektivem lidí 
zapálených pro stejnou věc. 
V letošní sezóně shlédneme na palubovce Sportovní haly v Polance 
nad Odrou boje ve 2. lize mužů,     1. lize starších dorostenců, 2. lize 
mladších dorostenců, Moravskoslezskou a oblastní ligu starších žáků, 
Moravskoslezskou soutěž mladších žáků a turnaje našich nejmenších 
dětí - minižáků. Náš oddíl je také zapojen do projektu školních házen-
kářských lig, které se odehrávají po celý školní rok mezi základními 
školami v Ostravě a jejím okolí. Družstva přípravky, minižáků a mlad-
ších žáků mezi sebe rádi přivítají nové zájemce o házenou. Tréninky 
miniků a přípravky probíhají vždy v pondělí a ve čtvrtek v čase 15:00 
– 16:00. Mladší žáci mají svůj prostor v hale vymezen ve stejné dny 
od 16:00 – 17:15.
V prosinci chystáme již tradiční Mikulášskou zábavu, na které se zase 
po roce sejdou všichni důležití čerti a čertice z celé Polanky a okolí a 
vytvoří pekelnou atmosféru, která snad na parketu Dělnického domu 
nezpůsobí požár. Další házenkářskou akcí bude ples „Pochování basy“, 
který se uskuteční v únoru 2013. 

Přijďte povzbudit naše svěřence do Sportovní haly, kde i Vaše podpora 
může dopomoci k vítězství! Na bouřlivou atmosféru v hledišti a na 
společenských akcích se těší házenkáři.

Radek Mohyla
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HÁZENKÁŘI VSTUPUJÍ DO NOVÉ SEZÓNY



Oddíl volejbalu DTJ Polanka sděluje dívkám ze 4.- 6. tříd základní ško-
ly, že pořádá nábor do oddílu volejbalu. Zájemkyně se mohou hlásit ve 
dnech tréninku, tj. každé úterý a pátek od 16.00 - 17.00 hod ve sportovní 
hale v Polance nad Odrou. 

Pro bližší informace je možno kontaktovat Zdeňku Siročákovou 
zdenka.sirocakova@seznam.cz.

Budeme se na Vás těšit, přijďte mezi nás

Nábor volejbalistek
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PROČ SPISOVATELÉ PÍŠÍ?
   Není tomu tak dávno, co jsem přečetl článek s titulkem: Půda se rychle 
kazí, zemědělství může čekat pohroma. Pro člověka, který téměř pade-
sát let píše o ničení krajiny, žádná nová a překvapující informace. Od 
roku 1966 jsem využíval všech novinářských, publicistických i spiso-
vatelských žánrů, abych upozorňoval (a v tom jsem nebyl rozhodně 
osamocený) na destrukční postupy člověka vůči přírodě. Naposledy se 
tak stalo v knížce Nejkrásnější ze vzpomínek, kterou letos vydalo nakla-
datelství Optys. Její děj začíná v padesátých letech minulého století. To 
ještě pokrývaly erozní svahy polí luční porosty. Menší či větší remízky 
plnily úlohu větrolamů, meze bránily vodě splavovat ornici, rozmanitost 
plodin, které zdárně rostly a zrály díky hnojení půdy chlévskou mrvou, 
dávala jistotu plných sýpek, sklepů i stájí.
   To byl jeden z důvodů, proč vznikla tato knížka
   Pestrá skladba plodin, ať už to byly jetele, vojtěšky, ovsy, ječmeny, 
pšenice, brambory, řepy krmné či cukrové, máky, zelí a tuříny spolu s už 
zmíněnými mezemi a remízky dávaly prostor pro život křepelek, korop-
tví, bažantů, zajíců, divokých králíků, bekasin otavních, chřástalů, čejek, 
holubů hřivnáčů, hrdliček divokých, skřivanů, chocholoušů a další havě-
ti, jež vydávaly svědectví o zdraví krajiny a jejím bohatstvím. To však 
platilo pouze do sedmdesátých let minulého století.
   I to byl důvod, proč jsem napsal Nejkrásnější ze vzpomínek.
   Jenže pak člověk odmítl žít s krajinou ve spořádaném svazku. Tradiční 
postupy obdělávání půdy koňmi a kravkami nahradily stroje, chlévskou 
mrvu nahradila chemie, mandelinku bramborovou a jiné škůdce ze světa 
flóry i fauny neničily koroptve a jiní užiteční tvorečkové, ale pesticidy 
a herbicidy. Rostly výnosy, ale postupně začalo přibývat civilizačních 
chorob. Ve smyslu současné terminologie jsme začali dluh vůči přírodě 

splácet Daní z přidané hodnoty: rakovinou, cukrovkou, alergiemi, obe-
zitou, chorobami srdce a krevního oběhu, podle toho, jak se měnil náš 
životní styl. Navíc se měnily i mezilidské vztahy, takže stále nemocnější 
je rovněž lidská duše.
  Další z důvodů pro napsání knihy.
   Sedmnáct povídek a čtyři eseje zahrnující myslivecké a lidské toulání 
krajinou Poodří, Jeseníky i Oderskými vrchy. Bohaté prožitky patnácti-
letého chlapce, pak jinocha a nakonec muže zakované v příhodách, které 
jsou jakýmsi obrazem nedávného půlstoletí. Dávno už zmizely z našich 
polí a luk chrpy, zvonky, kopretiny, mateřídouška, planá jabloň a hruška, 
ale také poklidné vlnění různorodých osevů malebných lánů. Současný 
trend našich životů se pohybuje převážně v ekonomických mantinelech, 
jež až příliš připomínají ostnaté oplocení lágrů jištěné vysokým elektric-
kým napětím. Bojujeme s dluhy všeho druhu, soupeříme a soutěžíme 
a ničíme vazby mezi lidmi. Ale i přesto si mravní bohatství a čistotu 
zachovala většina učitelů, lékařů, matek, otců, kteří pracují v různých od-
větvích lidských činností. V tom je naděje, že nebudeme planě hovořit o 
své odpovědnosti vůči našim dětem a vnukům, ale to, jak šlechtíme naše 
zahrady, jak nelitujeme peněz a námahy, aby okolí našich domů bylo co 
nekrásnější, přeneseme do krajiny, do NAŠÍ země.
   Tato ústřední myšlenka a moje přání jsou zakovány do a mezi řádky 
knihy Nejkrásnější ze vzpomínek, kterou jsem věnoval památce svých 
přátel… A nejen jim!

								      
	 ŠTĚPÁN NEUWIRTH

Kulturní, školská a sportovní komise zve všechny na divadelní předsta-
vení divadla Devítka, které se koná 25.10.2012 v 19 hodin. 

Představení proběhne v místním kině a vstupné je  80.-Kč. 

Předprodej vstupenek od 1.10. na místním úřadě a v květinářství Atlas.

Patrick Haudecoeur – „Mátový nebo citron?“ 
Délka představení 90 minut plus jedna 15 minutová přestávka. 

Skupina herců zkouší bulvární frašku z dvacátých let minulého století.  
Je pár dní před premiérou a nic není hotové. Technika je flegmatická, 
kostymérka držkatá, režisérka nezvládá krizové situace. Mezi herci 
vzrůstá napětí. První dáma souboru je zoufalá z mladého milovníka, ne-
smělého, neohrabaného začátečníka, nicméně synáčka sponzora předsta-
vení. Nadchází večer premiéry. Vše se mění v nezvládnutelné delirium

DIVADLO S DEVÍTKOU
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Donutil  v  Retrostaru !!!

  PROGRAM KINA RETROSTAR NA ŘÍJEN 2012
Úterý 02.10.   
Doba ledová 4: Země v pohybu	
mládeži přístupno 

Do kin se po třech letech vrací oblíbená 
mamutí rodinka Mannyho, Ellie, jejich te-
enagerské dcerunky Broskvičky, lenochoda 
Sida, šavlozubého tygra Diega a potřeště-
ného krysoveverčáka Scratta. 
Začátek v 18 hodin                          		
(délka 94 min., vstupné 60,- Kč)

Čtvrtek 04.10.   
Hasta la vista!				 
mládeži přístupno 

Děj této sympatické tragikomedie, volně 
inspirované příběhem Asty Philpota, ame-
rického propagátora práv handicapovaných 
lidí na aktivní sexuální život, vypráví o třech 
různě postižených mladících, kteří se vydá-
vají na cestu do Španělska, a to s jediným 
cílem: přijít o panictví. 
Začátek v 19 hodin                          		
(délka 109 min., vstupné 70,- Kč) 

Artový čtvrtek pro filmové 
fajnšmekry !!!

Úterý 09.10.	
Útěk z MS-1
nevhodný mládeži do 15. let

Lidstvo našlo způsob, jak ochránit svět před 
zločinci. Ti nejhorší z nejhorších jsou drženi 
na místě, ze kterého není úniku. 
Začátek v 19 hodin                         		
(délka 95 min., vstupné 70,- Kč)

Neděle 14.10.  
Kytice pohádek I. 
- promítání pro nejmenší diváky	
Začátek v 10 hod  
(vstupné 30,- Kč, dospělí zdarma)	
Pohádková neděle pro nejmenší diváky !!!

Úterý 16.10.	
Iron Sky				  
nevhodný mládeži do 12. let

V posledních chvílích druhé světové války 
se tajný nacistický program vyhnul destruk-
ci a ukryl se na odvrácené straně Měsíce. 
Během 70 let přísného utajení Nacisté 
zkonstruovali gigantickou vesmírnou pev-
nost s masivní armádou létajících talířů. 
Začátek v 19 hodin                         		
(délka 93 min., vstupné 70,- Kč)

Úterý 23.10.	
Vrtěti ženou		    		
nevhodný mládeži do 15. let

Příběh mladého lékaře se odehrává ve vik-
toriánské Anglii. Pokrokovému Mortimero-
vi vadí, že většina nemocnic ignoruje nej-
novější lékařské teorie a výzkumy a nadále 
léčí pacienty pomocí pijavic a pouštěním 
žilou. Když ho vyhodí z posledního místa, 
skončí jako zaměstnanec Dr. Dalrympleyho, 
který se specializuje na léčbu žen trpících 
„hysterií“. 
Začátek v 19 hodin                   			
(délka 100 min., vstupné 70,- Kč) 

Úterý 30.10.	
Ve stínu		    		
mládeži přístupno    

Film je příběhem přátelství a lidské odvahy 
v době, kdy odvaha byla pozvánkou na po-
praviště. Na půdorysu kriminálního příběhu 
se přeneseme do jara 1953, krátce po smrti 
komunistického předáka K. Gottwalda. 

Začátek v 17 a 19 hodin                   		
(délka 109 min., vstupné 80,- Kč) 
Pro seniory uvedeme film v 17 hod. za sní-
žené vstupné !!!

5. prosince 2012 od 19 hodin 
vystoupí exlusivně 

v našem polanském 
kině Retrostar 

známý herec, komik a vypravěč pan 

Miroslav Donutil
se svým pořadem „Cestou necestou“.

Prodej vstupenek bude zahájen v  pondělí  1. října 
v Občerstvení U Friedlů.
Cena vstupenky 290 Kč.

Těšíme se na vaši návštěvu.
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  PROGRAM KINA RETROSTAR NA LISTOPAD 2012
Čtvrtek 01.11.   
Sedmikrásky				  
mládeži přístupno 

Dvě dívky Marie číslo jedna a Marie číslo 
dvě spolu bydlí v jednom malém bytě. Již 
delší dobu mají pocit, že se jim všechno 
na světě kazí, a proto se jednoho dne roz-
hodnou, že budou také zkažené. Začnou se 
důsledně řídit zásadou: Nic nevadí, hlavně 
když je legrace, a to nejen doma, ale také 
na plovárně či v nočních podnicích. 
Začátek v 19 hodin                          		
(délka 73 min., vstupné 70,- Kč)

Artový čtvrtek pro filmové 
fajnšmekry !!

Úterý 06.11.   
Méďa Béďa			 
mládeži přístupno 

Do Želéstonského parku už nechodí tolik 
lidí jako dřív a obchod tak vázne, proto se 
starosta Brown rozhodl park zavřít a poze-
mek prodat. Méďa Béďa a jeho kamarád 
Bubu budou muset opustit svůj jediný do-
mov, jaký kdy měli. Postaven před největší 
výzvu svého života musí Méďa Béďa doká-
zat, že je opravdu chytřejší než průměrný 
medvěd a spolu s Bubem spojí síly s range-
rem Smithem, aby společně našli způsob, 
jak park zachránit. 
Začátek v 18 hodin                          		
(délka 77 min., vstupné 60,- Kč)

Neděle 11.11.  
Pohádková neděle
Promítání pro dětského diváka od 10 hod	
(vstupné 30,- Kč, dospělí zdarma)

Úterý 13.11.	
Svatá čtveřice				  
nevhodný mládeži do 15. let

Příběh o dvou párech, které se rozhodly vy-
řešit ubíjející stereotyp manželské erotiky 
poměrně originálním způsobem. To vše v 
exotickém prostředí karibského ostrova.
režie: Jana Hřebejka 
scenář: Michal Vieweg
Začátek v 19 hodin                         		
(délka 78 min., vstupné 70,- Kč)

ZO ČSCH vás srdečně zve v sobotu 13.10.2012 na Stolní bodování 
králíků, které proběhne od 8.00 hodin v našem areálu naproti Hospodě 
u Dluhošů.  Králici zde budou  i k prodeji.
Rádi také přivítáme nové zájemce o chovatelství a spolupráci s naším 
svazem, či případně o členství v“ Klubu chovatelů“. Rovněž jste srdeč-
ně zváni na „Domácí zabíjačku“.  Nabízené výrobky si můžete odnést 
sebou nebo posedět a pochutnat si u nás.
Těšíme se na vaši návštěvu.        

ZO ČSCH V Polance nad Odrou          

 POZVÁNKA 
 NA STOLNÍ BODOVÁNÍ KRÁLÍKŮ

Dechová hudba Polanka a Polanští písničkáři

pro vás připravili hudební pořad 

Na podzim, když kvetou jiřiny

Sobota 27.10.2012 v 18 hod.
v sále kina v Polance

Vstupné dobrovolné  

Srdečně zvou hudebníci a zpěváci
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Dům ATLAS nabízí:
1 května 297, Polanka

Cukrovinky:
tel:774724063 

každý pátek a sobotu čerstvé zákusky, 
dorty a rolády na objednávku dle katalogu

Drogerie:
tel:774724063

papírové draky, lampiony
baterie, klasické žárovky 60W,
lepení na kolo, koupací čepice

Květiny:
tel:774724062

sadbový česnek, sazenice jahod, 
Kanadské borůvky, vřesy

Přijímáme objednávky na dušičkovou vazbu.

Plánujete kácení či ořez jehličnatých stromů 
a keřů a darujete větve za odvoz. (jedle, stř. 

smrk, thuje, jalovec, cypřiš) 
Kolem 10-15 října. tel. 724059404.

PRODEJ
KRMIVA

PSI – KOČKY – NOSNICE – KRÁLÍCI

SKLAD: RAPPA, Za Humny 1082, O.-Polanka
Výdej: Po – Pá     7,30 – 15,00 hod.

TEL: 596 943 113

VÁS SRTDEČNĚ ZVE
NA OŠETŘENÍ A MASÁŽE PLETI

PRODLUŽOVÁNÍ ŘAS 
LIPOSUKCI ULTRAZVUKEM

KOSMETIKA ALENA

ul. K Lípě 1230
Polanka nad Odrou, Janová

tel.724 276 534  
www.kosmetika-alena.cz
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KOUPÍM POZEMEK 
NEBO RODINNÝ DŮM 
V TÉTO LOKALITĚ.

TEL:606 87 90 87

Dle požadavků provádím veškerá 
ochranná preventivní očkování 

u domácích zvířat.

Zajišťuji zejména očkování psů proti psince, 
parviróze, vzteklině

 a králíků proti myxomatóze a moru.
U všech druhů chovaných zvířat provádím rovněž 

průběžnou léčebnou činnost, 
jakož i předepsaná veterinární osvědčení 

pro přesun a k jatečním účelům. 

Objednávky hlaste, prosím, 
celodenně na tel.: 591 136 723 

nebo na mob.: 603 769 130 - MVDr.Pavel Trubač

KOMINICTVÍ  RADOVAN
Radovan Polakovič   IČO: 74447971

Tel: 605 379 799
E-mail:kominictviradovan@seznam.cz

Nabízím Vám:
 Pravidelnou kontrolu spalinových cest
 Čištění komínů a kouřovodů
 Vložkování komínů
 Opravy komínů 
 Veškeré další kominické práce


